
 

ROZPIS Mistrovství S.A.C., 

Akademické mistrovství ČR 
časovka jednotlivců 

Velká Čermná, 13. 7. 2024 

 

1 

Pořadatel CK Pardubice, spolek, IČO: 09287329, Češkova 1125, 530 02 Pardubice 
 
Termín konání sobota 13. července 2024, start první kategorie ve 13:00 h 
 
Start/cíl Bouda Spolku Dobrovolných Hasičů VELKÁ ČERMNÁ 
 
Ředitel závodu Josef Říha, Češkova 1125, 530 02 Pardubice, mobil 724 895 086, 

e-mail: ckpardubice@gmail.com 
 
Hlavní rozhodčí Ing. Jiří Klicpera CSc, tel. 602 649 164  
 
Přihlášky nejpozději do čtvrtka, 4. července 2024, 12:00 h 
 registrace probíhá na webu www.nasecasomira.cz 
  
Podmínka účasti Mistrovství S.A.C. - licence dané ligy a splnění kvalifikačních kritérií 
 
 Mistrovství akademiků - o titul Akademického mistra ČR mohou usilovat studenti 

akreditovaných vysokých škol ČR všech forem studia a studenti VOŠ. Student je povinen se 
prokázat platným výkazem o studiu (index, ISIC karta, kopie diplomu). Sportovec musí být 
studentem vysoké školy nebo vyšší odborné školy, která ho přihlašuje nebo na příslušné škole 
ukončil studia v kalendářním roce 2024.  
O titul nemohou usilovat studenti, kteří mají studium přerušeno nebo byli přijati ke studiu a 
ještě neobdrželi doklady o přijetí. 
O titul mohou usilovat zahraniční studenti, kteří studují na českých vysokých školách nebo jsou 
přijati na studijní pobyty (např. v rámci programu Erasmus). 
Udělení mistrovského titulu je podmíněno minimální účastí 18 sportovců ze 4 VŠ ze 3 oblastí a 
v každé disciplíně pak 4 sportovců/sportovkyň ze dvou VŠ. 

 
 Příchozí – dobrý zdravotní stav a odpovídající vybavení na silniční časovku   

 
Kancelář závodu Bouda SDH Velká Čermná 
 
Prezentace od 9:00 h do 11:00 h v kanceláři závodu 
 
Startovné pro závod Mistrovství S.A.C. v termínu do čtvrtka 12:00 h: 400 Kč/16 EUR (přihlášení na místě 

není možné) 
pro příchozí v termínu do čtvrtka 12:00 h: 400 Kč/16 EUR 
Pro Mistrovství akademiků – nutná registrace a startovné se neplatí – je hrazeno ČAUS 
pro všechny záloha na čip – 200 Kč/10 EUR 
V případě ztráty, poškození, nevrácení čipu bude účtováno 2.000 Kč 
V ceně je teplé jídlo a nápoj 
 

Start ve 13:00 h – začíná Mistrovství Akademiků, následně po pauze 5 minut startují příchozí 
v obráceném pořadí tak, jak se registrovali (první registrovaný pojede poslední), po pauze 5 
minut začíná Mistrovství S.A.C. Jede se od nejstarší kategorie po nejmladší. Mistři S.A.C. z roku 
2023 startují v každé kategorii jako poslední, pokud nepřešli do jiné kategorie. Startuje se v 
minutových intervalech. Kategorie na sebe budou navazovat s pauzou 3 minuty 

 

mailto:ckpardubice@gmail.com
http://www.nasecasomira.cz/


 

ROZPIS Mistrovství S.A.C., 

Akademické mistrovství ČR 
časovka jednotlivců 

Velká Čermná, 13. 7. 2024 

 

2 

Trať závodu Velká Čermná, Číčová, Plchovice, Bošín, otočka před křižovatkou Skořenice/Běstovice a zpět – 
délka 16,8 km, profil rovinatý, převýšení 25 m.  

 https://mapy.cz/s/bezezerane 
  
Předpis Závod se jede dle Pravidel cyklistiky ČSC, za oboustranné uzavírky silničního provozu. Vozidla IZS 

mají přednost, Provoz autobusů bude řízen s doprovodem motomaršálů. Z důvodu trasy tam a 
zpět je povinnost držet se VŽDY na pravé straně vozovky. Přejetí do levé poloviny vozovky bude 
penalizováno. Všichni účastníci včetně příchozích jsou povinni používat schválené 
nepoškozené přilby, a to včetně tréninku a rozjíždění se. Doprovodná vozidla na trati nebudou 
z bezpečnostních důvodů povolena! Před startem bude provedena kontrola rozměrů kol. 
Odhazování obalů a odpadků během závodu je zakázáno a bude penalizováno.  

 Rozjíždění povoleno pouze mimo trať (úsek Borohrádek – Velká Čermná nebo Čermná nad 
Orlicí – Borohrádek podél železnice – ten je vhodnější z důvodu malého provozu) 

 Každý se závodu účastní na vlastní nebezpečí, pořadatel neručí za škody účastníkům vzniklé ani 
jimi způsobené. Pořadatel si vyhrazuje právo nutných technických změn oproti rozpisu závodu z 
důvodů nepředvídatelných okolností. Pokud budou v kategorii příchozích startovat kategorie 
kadetů a mladších, platí pro ně omezení převodů 7,63 a 6,67 m.   

 
Ceny, vyhlášení Mistovství S.A.C. - pro prvního v kategorii mistrovský dres, na 1. až 3. místě medaile, pohár + 

věcné ceny 
 Mistrovství Akademiků ČR – pro prvního muže a ženu mistrovský dres na dalších místech věcné 

ceny 
 Ostatní kategorie věcné ceny 
 Vyhlášení – 30 minut po dojezdu závodníka daného závodu (Mistrovství Akademiků, Mistrovství 

S.A.C., příchozí) 
 
Zdrav.zajištění RESCUE Pardubice, nemocnice v okolí 
 
Ubytování pořadatel nezajišťuje 
 
Parkování parkoviště v prostoru start/cíl – sledujte šipky a plánek 
 
Kategorie dle S.A.C. v pořadí startu:  

ženy B 40 let a starší (ročník 1984 a starší)  
ženy A 15-39 let (ročník 2009 – 1985 vč.)  
junioři M 15 až 18 let (ročník 2009 až 2006 vč.) 
muži F 70 let a starší (ročník 1954 a starší)  
muži E 60-69 let (ročník 1964 – 1954 vč.)  
muži D 50-59 let (ročník 1974 – 1965 vč.)  
muži C 40-49 let (ročník 1984 – 1975 vč.)   
muži B 30-39 let (ročník 1994 – 1985 vč.)  
muži A 19-29 let (ročník 2004 – 1995 vč.)   
 

Josef Říha, ředitel závodu 
 

Tento rozpis byl schválen STK Svazu cyklistiky Pardubického kraje dne 11.6.2024 – Ing. Jiří Klicpera  

https://mapy.cz/s/bezezerane


 

ROZPIS Mistrovství S.A.C., 

Akademické mistrovství ČR 
časovka jednotlivců 

Velká Čermná, 13. 7. 2024 

 

3 

Trasa 
Zázemí závodu 

 
 


